
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

Registro Generale n. 363 del 25-05-2022

 DETERMINAZIONI AREA TECNICO-MANUTENTIVA

N. 220 DEL 25-05-2022

Oggetto: Progettazione definitiva_esecutiva per i lavori relativi all'Intervento di
LAVORI DI REALIZZAZIONE DI CAMPO DA CALCIO A 5 CON
ANNESSI SPOGLIATOI NEL COMUNE DI VALLE CASTELLANA
(LOC.CAPOLUOGO)_2° LIQUIDAZIONE ARCH. GUIDO IAMPIERI

L'anno  duemilaventidue addì  venticinque del mese di maggio, il Responsabile del servizio
Geom. D'Agostino Katia

PREMESSO
che con nota acquisita al prot. n. 1045 del 05/02/2019 il Coni – Unità Sport e Periferie-

- ha comunicato che il Comune di Valle Castellana è beneficiaria di un finanziamento
di € 400.000,00 inserito nel nuovo piano pluriennale degli interventi di cui al comma
3, art. 15 del DL n. 185/2015 recante “Misure urgenti per interventi nel territorio”,
convertito con modificazioni dalla Legge n. 9 de l23 gennaio 2016 - Fondo “Sport e
Periferie”;
che il Fondo suddetto prevede un finanziamento destinato all’Amministrazione-

Comunale di Valle Castellana per complessivi Euro 400.000,00 per l’attuazione
dell’Intervento di LAVORI DI REALIZZAZIONE DI CAMPO DA CALCIO A 5 CON ANNESSI
SPOGLIATOI NEL COMUNE DI VALLE CASTELLANA (LOC. CAPOLUOGO);
che la copertura della spesa sarà garantita per € 400.000,00 con il contributo “Misure-

urgenti per interventi nel territorio”, convertito con modificazioni alla Legge n. 9 del
23 gennaio 2016 - Fondo “Sport e Periferie” e per € 640,18 con fondi di bilancio del
corrente esercizio;



che con Decreto Sindacale Prot. n. 5817 del 29/09/2020 è stato nominato-

Responsabile del Servizio dell’Area Tecnico – Manutentiva del Comune di Valle
Castellana il Geom. Katia D’Agostino e dunque sostituito il Responsabile Unico del
Procedimento dei Lavori con nota sindacale del 02/11/2020;

CONSIDERATO:
che con determinazione dell’Area tecnica, reg. gen. 369 del 23.07.2019, a firma dle

Responsabile del Servizio geom. Fausto Chiavetta, è stato incaricato il professionista
Arch. Guido Impieri con studio tecnico in Via Fonte Noce n. 36 – 64021 – Giulinaova
(TE), C.F. MPRGDU87R08H769W -  P.I. 01857740672, iscritto all’Ordine degli
Architetti di Teramo;
che l’Arch. GUIDO IAMPIERI in data 19/05/2020, con propria nota acquisita al prot.

dell’Ente al n. 3073, ha trasmesso all’Amministrazione Comunale di Valle Castellana il
progetto definitivo - esecutivo dei lavori relativi all’ “Intervento di LAVORI DI
REALIZZAZIONE DI CAMPO DA CALCIO A 5 CON ANNESSI SPOGLIATOI NEL COMUNE
DI VALLE CASTELLANA (LOC. CAPOLUOGO);
che con deliberazione di G.C. del Comune di Valle Castellana, n. 38 del 26/06/2020 è

stato approvato il progetto definitivo-esecutivo dei lavori di realizzazione campo da
calcio a 5 con annessi spogliatoi - Legge n.9 del 23.01.2016 - Fondo "Sport e Periferie”
per l’importo complessivo di € 400'640.18;

VISTA la fattura n. 9/FE del 16.11.2020 assunta al protocollo dell’Ente in data 17.11.2020 al
n. 7009, dell’importo complessivo di Euro 18.202,08 di cui Euro 17.502,00 per imponibile
ed Euro 700,08 per contributo cassa ed esente iva, rimessa per la liquidazione in ACCONTO,
per la progettazione definitiva -esecutiva per i lavori di realizzazione di un campo da calcio a
5 con annessi spogliatoi – Legge 9 del 23 gennaio 2016 - Fondo Sport e Periferie, dal
professionista arch. Guido Iampieri con studio tecnico in Via Fonte Noce n. 36 – 64021 –
Giulinaova (TE), C.F. MPRGDU87R08H769W -  P.I. 01857740672, iscritto all’Ordine degli
Architetti di Teramo;

VISTA la determinazione dell’Area Tecnica reg. gen. 473 del 29.12.2021 con la quale è stata
approvata e liquidata la fattura n. 9/FE del 16.11.2020 assunta al protocollo dell’Ente in data
17.11.2020 al n. 7009, dell’importo complessivo di Euro 18.202,08 di cui Euro 17.502,00 per
imponibile ed Euro 700,08 per contributo cassa ed esente iva;

CONSIDERATO che con la suddetta determina è stata in parte pagata la fattura n. 9/FE del
16.11.2020, assunta al protocollo dell’Ente in data 17.11.2020 al n. 7009, precisamente per
un importo pari ad Euro 640,18;

ACCERTATA la regolarità contributiva del suddetto professionista come risulta dal
documento D.U.R.C. prot. Inarcassa.0695362.25-05-2022 del 25.05.2022;

2



DATO ATTO che ai sensi della Legge 13/08/2010, n. 136, art. 3 - Tracciabilità dei flussi
finanziari - per il servizio di cui in oggetto è stato richiesto il codice CIG all'Autorità per la
Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture e che è stato comunicato il
relativo codice CIG: Z9A294BECC;

RICHIAMATO il CUP è J91B20000760001;

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 5817 del 29.09.2020 di nomina del geom. Katia
D’Agostino Responsabile del Servizio Tecnico;

VISTI gli artt. 107, 109, comma 2, e 192 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.;
VERIFICATA la compatibilità del procedimento in oggetto rispetto alle disposizioni del
P.T.P.C. vigente;
VERIFICATA l’insussistenza delle cause di incompatibilità di cui agli artt. 6 e 7 del DPR
62/2013;
VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n.267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs.
n. 126/2014;
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011;
VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 (Codice dei Contratti);
VISTA la Legge 120/2020 conversione in Legge, con modificazioni, del D.L. n. 76/2020
recante “Misure urgenti per le semplificazioni e l’innovazione digitale – Decreto
Semplificazioni” e la successiva L. 108/2021;
VISTO il Regolamento di Contabilità comunale;
VISTO il vigente regolamento dei controlli interni, ai sensi del novellato art. 147 Dlgs
267/2000 e s.m.i.;
VISTO il Dlgs 33/2013;
VISTO il Bilancio Corrente esercizio;

D E T E R M I N A

la presente narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e ne
costituisce motivazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241;

di PROVVEDERE ad operare la RISCOSSIONE ed ORDINARE l’INCASSO sul cap. in entrata 436
“FONDO SPORT E PERIFERIE - FINANZIAMENTO CONI”- codice di bilancio 4.02.03.03.999,
attraverso l’emissione di relative reversali nei confronti di Poste Italiane S.p.A., tesoreria del
Comune, nel momento in cui dette somme saranno disponibili sul conto di tesoreria;

di PAGARE la restante parte della fattura n. 9/FE del 16.11.2020, assunta al protocollo
dell’Ente in data 17.11.2020 al n. 7009, al professionista Arch. Guido Impieri con studio

3



tecnico in Via Fonte Noce n. 36 – 64021 – Giulinaova (TE), C.F. MPRGDU87R08H769W -  P.I.
01857740672, iscritto all’Ordine degli Architetti di Teramo pari ad Euro 17.561,90 per
imponibile ed esente iva;

che la spesa è stata IMPUTATA al bilancio c.e. così come indicato nel prospetto contabile:

1

  ANNO COD. BILANCIO

2021
06.01-2.02.01.09.01

6

CAP AZIONE DESCRIZIONE IMPORTO

2436/0
“FONDO SPORT E PERIFERIE –

FINANZIMANTO CONI” 18.202,08
TIPO

ACC./IMP.
N. ACC./IMP. N.

SUBIMP
TIPO DI

FINANZIAMENTO
Imp.

243/2019
STATALE

di DARE ATTO che il pagamento al professionista Arch. Guido Impieri con studio tecnico in
Via Fonte Noce n. 36 – 64021 – Giulinaova (TE), C.F. MPRGDU87R08H769W -  P.I.
01857740672, iscritto all’Ordine degli Architetti di Teramo, avverrà tramite bonifico
bancario da accreditare sul conto corrente bancario IBAN n.
IT77T0306976911100000000973, quale conto dedicato, anche in via non esclusiva, alle
commesse pubbliche, ai sensi dell’art. 3 della legge 13.08.2010, n. 136;

di DARE ATTO che ai sensi della Legge 13/08/2010, n. 136, art. 3 – Tracciabilità dei flussi
finanziari – per la fornitura di cui in oggetto è stato richiesto il codice CIG all’Autorità per la
Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture e che in data odierna è stato
comunicato il relativo codice CIG: Z9A294BECC;

di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale dell’Ente,
ai sensi e per gli effetti del Decreto Legislativo n. 33/2013 “Obblighi di pubblicità, trasparenza
e diffusioni di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”

4



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA
Geom. D'Agostino Katia Geom. D'Agostino Katia

__________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  03-06-2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Di Vittorio Priscilla

E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Geom. D'Agostino Katia

___________________________________________________________________________
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg.
Valle Castellana,  __________________
_______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio.
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla
data del            al           .
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009
n.69).

Valle Castellana,

IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO
Di Saverio Giovanni

5


